প্রবৃদ্ধি, উন্নয়ন ও সমতাভিত্তিক সমাজ প্রতিষ্ঠার পথে অগ্রযাত্রা

বাজেট বক্তৃতা ২০১৬-১৭

আবুল মাল আবদুল মুহিত
মন্ত্রী
অর্থ মন্ত্রণালয়
গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার

১৯ জ্যৈষ্ঠ ১৪২৩
২ জুন ২০১৬

পরম করুণাময় আল্লাহতায়ালার নামে

প্রবৃদ্ধি, উন্নয়ন ও সমতাভিত্তিক সমাজ প্রতিষ্ঠার পথে অগ্রযাত্রা

মাননীয় স্পীকার

১। আমি ২০১৬-১৭ অর্থবছরের প্রস্তাবিত বাজেট এবং ২০১৫-১৬ অর্থবছরের সম্পূর্ণ বাজেট এ মহান সংসদে উপস্থাপনের জন্য আপনার সানুগ্রহ অনুমতি প্রার্থনা করছি।

প্রথম অধ্যায়: সূচনা ও প্রেক্ষাপট